
 

БОГОДУХІВСЬКА РАЙОННА РАДА 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ІІ СЕСІЯ VІІ СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

Від    18 грудня 2015 р.       № 26 -VІІ 

 

Про затвердження Програми  

підтримки  громадської організації 

ветеранів локальних війн «Єдність»  

на 2016-2018 роки 

 

 

 
За поданням Богодухівської районної державної адміністрації від 

16.12.2015 № 01-25/4876 з метою поліпшення військово-патріотичного 
виховання молоді Богодухівського району, здійснення заходів щодо 
увіковічення пам'яті загиблих воїнів, посилення соціального захисту ветеранів 
локальних війн та членів сімей загиблих воїнів, утримання та 
вдосконалення роботи музею воїнів-інтернаціоналістів, керуючись ст. 43 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  районна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1.Затвердити  Програму підтримки громадської організації ветеранів 

локальних війн «Єдність» на 2016-2018  роки (додається). 

2. Районній державній адміністрацій щороку   під час  складання проекту  

районного бюджету передбачати кошти на здійснення визначених у Програмі 

заходів, виходячи з можливостей бюджету. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 

комісію з гуманітарних питань,  охорони здоров’я та соціального захисту 

населення (Ситник Л.М.) 

 

 

 

Голова районної ради                                                      С.Ф.Панов 



   

     Затверджено  

рішенням районної ради  

від  18.12.2015 року № 26- VІІ 

(ІІ сесія  VІІ скликання) 

 

П Р О Г Р А М А  

підтримки громадської організації ветеранів 

 локальних війн «Єдність» на 2016 -2018 роки 

Мета Програми 
Ця Програма розроблена з метою поліпшення військово-патріотичного 

виховання молоді Богодухівського району, здійснення заходів щодо увіковічення 
пам'яті загиблих воїнів, посилення соціального захисту ветеранів локальних війн 
та членів сімей загиблих воїнів, утримання та вдосконалення роботи музею 
воїнів-інтернаціоналістів. 

Завдання Програми 
Основним завданням Програми  є сприяння проведенню заходів 

громадської організації ветеранів локальних війн “Єдність”, пов'язаних з 
патріотичним вихованням молоді та увічненням пам'яті загиблих воїнів-
інтернаціоналістів, здійснення соціального захисту ветеранів локальних війн, 
сімей загиблих воїнів. 

         Очікувані результати 
Виконання заходів Програми дасть змогу значно підвищити ефективність   

проведення заходів, пов'язаних з патріотичним вихованням молоді району та 
увічненням пам'яті загиблих воїнів-інтернаціоналістів. Фінансове забезпечення 
програми, дозволить здійснити реальні кроки на місцевому рівні щодо поліпшення  
соціального захисту ветеранів локальних війн, сімей загиблих воїнів. 

Координація та контроль за реалізацією Програми  

 

Головним  координатором Програми є  сектор масових комунікацій  апарату 

Богодухівської районної державної адміністрації. 

Сектор масових комунікацій  апарату Богодухівської районної державної 

адміністрації: 

- контролює хід реалізації Програми, аналізує надану виконавцями статистичну 

та аналітичну інформацію; 

- забезпечує використання бюджетних коштів за призначенням, сприяє 

залученню інших джерел фінансування; 

- вносить пропозиції щодо змін або подовження терміну виконання заходів, 

вирішує проблемні питання, що виникають у процесі реалізації Програми. 

Контроль за виконанням програми покладається на депутатську комісію 

районної ради з гуманітарних питань, охорони здоров’я та соціального захисту 

населення.  

 



 2 

Заходи щодо виконання завдань  Програми та їх фінансування 
Фінансування  Програми здійснюється в межах асигнувань, 

передбачених в районному  бюджеті та з інших джерел, не заборонених чинним 
законодавством. 

 

 
№ 

з/п 

 

 

 

Зміст заходу 

 

 

Термін 

вико-

нання 

 

 

 

Виконавець 

Очікувані джерела 

фінансування, тис.грн. 

Районний бюджет Інші 

джерела 

фінансу-

вання 

2016 2017 2018 

1. Упорядкування та підтримання 

в належному стані алеї Слави в 

парку Перемоги 

2016- 

2018 роки 

Районна рада, 

райдержадміністрація, 

міська рада, громадська 

організація ветеранів 

локальних війн «Єдність» 

 

- 

 

- 

 

- 

 

10,0 

2. Будівництво каплички в парку 

Перемоги 

     До  

2017 року 

Відділ містобудування, 

архітектури, житлово-

комунального 

господарства  та 

цивільного захисту 

райдержадміністрації, 

громадська організація 

ветеранів локальних війн 

«Єдність» 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

20,0 

3. Утримання та поповнення 

музею воїнів-

інтернаціоналістів 

Щорічно,

3-й 

квартал 

Відділ освіти 

райдержадміністрації, 

сектор культури 

райдержадміністрації, 

громадська організація 

ветеранів локальних війн 

«Єдність»    

 

0,5 

 

    0,5 

 

0,5 

 

1,0 

4. Уточнення бази даних воїнів-

інтернаціоналістів, які 

проживали та проживають на 

території Богодухівського 

району. Ведення книги пам’яті 

2016-2018 

роки 

Сектор масових 

комунікацій апарату  

райдержадміністрації,   

громадська організація 

ветеранів локальних війн 

«Єдність», 

Богодухівський 

об’єднаний міський 

військовий комісаріат          

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

1,0 

5. Проведення конкурсу 

афганської пісні «З минулого в 

майбутнє» 

    ІV 

квартал, 

щорічно 

Відділ освіти 

райдержадміністрації, 

сектори 

райдержадміністрації: 

культури, у справах 

молоді та спорту,  

громадська організація 

ветеранів локальних війн 

«Єдність»        

 

- 

 

- 

 

- 

 

2,0 



 3 

6. Проведення святкових 

зустрічей для воїнів- 

інтернаціоналістів та членів їх 

сімей, приурочених Дню 

вшанування учасників бойових 

дій на території інших держав, 

Дню захисника Вітчизни, а 

також  для жінок, які  

приймали  участь в локальних 

війнах, та  членів сімей 

загиблих, до 8 Березня 

Лютий-

березень, 

щорічно 

 Відділ освіти 

райдержадміністрації, 

сектор 

райдержадміністрації: 

культури,  у справах 

молоді та спорту, 

громадська організація 

ветеранів локальних війн 

«Єдність»       

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

3,0 

6.1 Відзначення  виводу військ з 

Афганістану: 

- ведення рубрики з районній 

газеті „Маяк”, 

- проведення районних 

урочистостей, поминальний 

обід 

01- 15 

лютого 

щорічно 

Сектор масових 

комунікацій  апарату 

райдержадміністрації, 

відділ економічного 

розвитку і торгівлі  

райдержадміністрації, 

громадська організація 

ветеранів локальних війн 

«Єдність» 

1,0 1,0 1,0 

 

 

 

3,0 

6.2 Надання матеріальної 

допомоги для проведення 

поминальних заходів на місцях 

поховань воїнів –афганців з 

нагоди Дня вшанування 

учасників бойових дій на 

території інших держав 

До 15 

лютого 

2016       

та       

2017 

років 

Фінансове управління 

райдержадміністрації 

1,5 1,5 1,5 2,0 

7. Проведення міського турніру з 

шахів імені В.Сахна 

Жовтень, 

щорічно 

Сектор у справах молоді 

та спорту  

райдержадміністрації, 

міська рада, громадська 

організація ветеранів 

локальних війн «Єдність»       

1,5 1,0 

 

 

1,5 2,0 

8. Допомога Богодухівському 

об’єднаному міському 

військовому  комісаріату щодо 

підготовки молоді   до 

контрактної служби  у 

Збройних Силах України  

2016-2018 

роки 

Сектор  оборонної, 

мобілізаційної та 

режимно-секретної 

роботи апарату 

райдержадміністрації, 

сектор у справах молоді 

та спорту  

райдержадміністрації, 

 громадська організація 

ветеранів локальних війн 

«Єдність», 

Богодухівський 

об’єднаний міський 

військовий комісаріат   

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

9. Проведення Дня пам’яті 

загиблих воїнів - афганців 

25 грудня, 

щорічно 

Сектор масових 

комунікацій  апарату 

райдержадміністрації, 

громадська організація 

ветеранів локальних війн 

«Єдність»         

- - - 2,0 



 4 

10. Надання безкоштовної 

юридичної та правової 

допомоги воїнам-

інтернаціоналістам та їх сім’ям 

2016-2018 

роки 

Районна рада, 

райдержадміністрація,  

громадська організація 

ветеранів локальних війн 

«Єдність»        

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

11. Інвентаризація поховань 

воїнів-інтернаціоналістів на 

території району, догляд за 

могилами 

2016-2018 

роки 

Місцеві ради, громадська 

організація ветеранів 

локальних війн «Єдність»   

 

- 

 

- 

 

- 

 

4,0 

12. Придбання та встановлення 

пам’ятника загиблому воїну-

афганцю П.Шевченку, який 

захоронений в с. Воскресенівка 

Улянівської сільської ради 

До      

2017 року 

Райдержадміністрація, 

Улянівська сільська рада 

1,0 1,0 -  

13. Надання матеріальної 

допомоги воїну-афганцю, 

учаснику бойових дій, інваліду 

І групи М.В.Чернишову для 

проведення додаткового 

медичного обстеження 

Протягом  

2016 року 

Фінансове управління 

райдержадміністрації 

2,0 - -  

Всього по районному бюджету  7,5 5,0 4,5 50,0 

 

Заступник голови                             
районної ради                                                        Р.І.Ярошенко 
                                                                                                                                                                                                    

 

                                             

 

 

 

  


